АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

              иурам. Совмена  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.04.2018г.  № 54

а.Тахтамукай

О  запрете сжигания мусора  и сухой

травы на территории  муниципального

образования «Тахтамукайское сельское

поселение»

           В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст.19 Федерального закона от 29.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2014года № 390 «О противопожарном режиме» и в связи с поручением Министра природными ресурсами и экологии Российской Федерации Донского С.Е. от 05.04.2018 г. № Т-276, в целях недопущения пожара, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан, администрация муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.      С 01 мая 2018 года на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» запретить сжигание сухой  травы на всей территории поселения».
2.      Рекомендуем руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» провести разъяснительные работы среди работников и  учащихся  учебных заведений.

3.       В срок до 15 мая подготовить  предприятий Ии организаций, приусадебные участки к пожароопасному периоду, для чего:

3.1    - организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории организаций и дворовых территорий жилых домов .
4.      Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на территории предприятий, домовладений и на прилегающих к ним территориях.

5.       Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожаро – безопасном  поведении людей, действиях в случаях возникновения пожаров.
6.       Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7.       Обнародовать настоящее постановление, путем его размещения  на официальном сайте администрации муниципального образования

      « Тахтамукайское сельское поселение» и опубликовать районной
      газете «Согласие»
8.     Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»  (Гучетль Р.Ш.)
Глава муниципального образования

«Тахтамукайское сельское поселение»                                        А.Ш. Неужрок
Проект внесён:

Руководитель  общего отдела

МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                       Р.А. Евтых.

Проект согласован:

Первый заместитель  главы администрации

МО «Тахтамукайское сельское поселение»                                     Р.Ш.Гучетль

Заместитель главы  администрации по
благоустройству, ЖКХ, спорту и делам

молодежи МО «Тахтамукайское сельское

поселение»                                                                                          А.Г. Татлок

Руководитель юридического отдела

администрации МО «Тахтамукайское

 сельское поселение»                                                                       А.А.Ловпаче